omneg bonas consuetudines quas comes Urgellensis eis contulit et con-
cessiv /.

[8] Octava carta.

Illustris dominus Iacobus Dei gratia rex Aragonum laudat, concedit et
confirmat hominibus Balagarii, omnes consuetudines, furos, franquitates,
sicut eis et eorum antecessoribus dominus Petrus rex Aragonum [et]
Urgellensis comites eis dederunt, concesserunt et laudaverunt 8,

[9] Nona carta.

Francos faciunt liberos et inmunes idem dominus rex lacobus et do-
minus Pontius Urgellensis comes, omnes illos et singulos cum omnibus

7. Los redactores de este extracto preambular de privilegios, agru-
paron bajo la rubrica de una Séptima carta, el contenido sustancial de
cuatro privilegios o documentos procedentes de los mencionados reyes
y condes de Urgel que en buena parte incidian en los mismosg aspectos.
Su identificacién parece poder verificarse sin duda alguna:

a) Privilegio de Pedro 1 (II de Aragdn) otorgado en Lérida a 16
de septiembre de 1211, conservado en pergamino original en el Archivo
municipal de Balaguer (Privilegios, n.° 1), y publicado ultimamente por
FonT, Cartas de poblacion y franquicia, I, pag. 326, doc. n.© 234.

b) Privilegio de Jaime I, dado en Lérida, a 31 de octubre de 1228,
confirmacién sustancial del anterior, formulada ademas de manera expli--
cita en su clausula final, conservado a través de un traslado de 1230, en
el Archivo Municipal de Balaguer, Llibre II de Privilegis, fols. 64-66v° y
cuyo texto, como inédito, reproducimos en Apéndice n.° III.

¢) Privilegio del conde Pon¢ Guerau de Cabrera, otorgado a 26 de
enero de 1244, del que sélo conocemos la referencia correspondiente a su
registraciéon en el tan aludido Inventario de 1328 bajo n.° [3] y que reza
asi: “Item invenerunt ibi aliud privilegium incipiens. Notum sit cunctis
quod nos Pontius dei gratia comes Urgelli confectum VII® kalendis fe-
bruarii anno domini millesimo CC° XL° tercio cum quo privilegio dictus
nobilis Pontius comes concessit universitati proborum hominum Bala.-
garii mercatum publicum diebus sabbatinis et nundinis annuatim in festo
beati Bartolomei’.

d) Privilegio de la condesa Maria y su hijo Ermengol IX del ano
1244, referenciado ya en la nota anterior, segin la noticia ofrecida por
el Inventario de 1328, bajo n.° [26], aunque con fecha evidentemente
equivocada.

8 Creemos que debe identificarse con el privilegio concedido por
Jaime I a 5 de mayo de 1232, del que s6!0 poseemos la noticia dada por
el mencionado Inventario de 1328, bajo n? [10] que lo resena en la
forma siguiente: “Iterum invenerunt ibi aliud privilegium incipiens
"Manifestum sit omnibus gquod nos Jacobus dei gratia rex Aragonum”
et cum suo sigillo pendenti sigillatum confectum nonag madii anno
MOCCeXXX?% secundo cum quo dictus dominus rex confirmabat probis
hominibus Balagarii privilegia et consuetudines et usancias et omnes.
libertates prout in dicto privilegio largus continetur”.
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bonis suis qui ad civitatem Balagarii venerint populare et habitare ita
quod exercitu et cavalcata exceptis, ab omni alio servitio et demanda
regali et vicinali franqui sint per quingquennium continuum et inmunes?.